
 
 

_______________________________________________________  1/1  ________________________________________________________ 
Torino, Bologna, Genova, Milano, Padova, Pisa  
segreteria.direzione@ieiit.cnr.it   
www.ieiit.cnr.it 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 
 
In data 22/07/2019 è stata avviata una RdO n. 2357046 su MEPA per l’acquisto di materiale informatico, 
macbook e monitor, con scadenza offerte in data 06/08/2019; 
 
Sono arrivate n. 10 offerte ed è stato aggiudicato provvisoriamente al 3° classificato, in quanto le offerte 
inviate dai primi due operatori economici non corrispondevano al capitolato; 
 
E’ stato avviato il procedimento di verifica dei requisiti del 3° classificato “Carto Copy Service” attraverso il  
sistema AVCPASS; 
 
Il sistema AVCPASS ha segnalato l’errore “Il certificato non è stato prodotto poiché il soggetto è in 
lavorazione” per il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato del suddetto 
operatore economico e nonostante ripetute interrogazioni telefoniche ad AVCP, non è stato possibile 
ricevere spiegazioni a riguardo; 
 
Con PEC dd. 10/02/2020 prot. IEIIT 0000204/2020 l’Amministrazione ha inviato richiesta del suddetto 
certificato all’Ufficio locale del casellario giudiziale della Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Torino; 
 
Ad oggi non risulta recapitata alcuna risposta alla suddetta richiesta; 
 
Per i motivi di cui sopra, l’Amministrazione non ha provveduto all’aggiudicazione definitiva, ma il 
procedimento è tutt’ora nella sua fase di aggiudicazione provvisoria; 
 
Il limite della validità delle offerte relative alla RdO n. 2357046 era indicato nel 30/09/2019; 
 
I prodotti richiesti potrebbero essere ormai obsoleti e non più disponibili sul mercato;  
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di revocare la RdO n. 2357046 per altri interessi sopravvenuti ed esigenze di acquisto più globali. 
 
2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito 
dell’Amministrazione (www.cnr.it) nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi di 
gara e contratti”. 
 

              Il Direttore1 
Paolo Giuseppe Ravazzani 

 
 

 
1 Firmato digitalmente ai sensi delle norme vigenti 

http://www.cnr.it/

		2021-04-14T14:22:43+0200
	Paolo Giuseppe Natale Ravazzani




